
 
 
 

Settore II 
OPERE PUBBLICHE 
AMBIENTE E GEORISORSE 
 
Servizio Viabilità 

________________________________________________ 
pag. 1 di 1                                                                                                  PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania 
Telefono  +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237 
PEC: protocollo@cert.provincia.verbania.it 
C.F.: 93009110037 

Telefono 0323 4950286 
e-mail: protocollo@provincia.verbania.it  
 
 

 
 

Verbania, 26/11/2019  
 

Prot. n.  24000  

 

 

 

 

                                                                                                                             Registro Ordinanze n. 368  
 

 

SP 52 DI VALLE STRONA  
Movimento franoso alla progr. Km 15+200 (ponte in l oc. Cerani)  

Ordinanza:  per la sospensione della circolazione stradale in corrispondenza del ponte sul rio 
Cerani. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che:  
• Lungo la S.P. 52 DI VALLE STRONA, alla progressiva Km 15+200,, in Comune di Valstrona, in data 23/11/2019, si è 

manifestato un movimento franoso con crollo di massi frammisti a neve sulla sede stradale, con interruzione della 
circolazione. 

• A seguito di ciò si è provveduto a chiudere il tratto di strada interessato.   
 

Visto:  
• I Decreti del Presidente della Provincia n. 46/2016 e n. 89/2018 relativi al costo degli oneri istruttori. 
• L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285. 
• L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616. 
• L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, 

approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del 
D.Lgs. 30/04/1992 n. 285. 

 

ORDINA 
lungo la SP 52 Di Valle Strona, in corrispondenza d el rio CERANI, alla 
progressiva Km 15+200, la sospensione della circola zione a far data dal 25 
Novembre 2019 fino a revoca.  

 
 

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE  

 

Si dà atto:  
• Che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
 
CERUTI 
 
 
 

 LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
 (Ing. Antonella COSTA) 

 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 


